
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ДАЛ ЬН ЕГО РСКО ГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении и реализации 
Дальнегорским городским округом проектов, 

которые признаны победителями в конкурсном отборе 
проектов инициативного бюджетирования 

по направлению «Твой проект»

В целях организации реализации проектов, которые признаны победителями 

в результате открытого голосования, проведенного министерством финансов 

Приморского края, по отбору проектов инициативного бюджетирования по 

направлению «Твой проект», на основании Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановления Администрации Приморского края от 

19.12.2019 № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского 

края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 

2020-2027 годы», постановления Правительства Приморского края от 13.03.2021 

№ 113-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского 

края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная 

экономика Приморского края» на 2020-2027 годы», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

г. Дальнегорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов, которые признаны 

победителями в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по 

направлению «Твой проект» по Дальнегорскому городскому округу.



2. Определить уполномоченными органами администрации Дальнегорского 

городского округа по реализации проектов, которые признаны победителями в 

конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению 

«Твой проект»:

1) главным администратором доходов бюджета Дальнегорского городского 

округа по субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на 

реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой 

проект» - финансовое управление администрации Дальнегорского городского 

круга;

2) администрацию Дальнегорского городского округа (отдел архитектуры и 

строительства администрации Дальнегорского городского округа) -  главным 

распорядителем средств бюджета Дальнегорского городского округа по проекту:

- «Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому дому по адресу: 

г. Дальнегорск. ул. Пая Советская, д.22»;

3) Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Дальнегорского городского округа -  главным распорядителем средств бюджета 

Дальнегорского городского округа по проектам:

- «Экстрим для молодежи (скейт-парк)»;

- «Благоустройство территории городской лыжной трассы Ключ «Резаный»;

3. Финансовому управлению администрации Дальнегорского городского 

округа (Пинская Г.П.), Управлению культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Дальнегорского городского округа (Лузанова Т.Л.), отделу 

архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа 

(Баркаева Ю.Н.):

- обеспечить целевое использование средств субсидии на реализацию 

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»;

обеспечить достижение результатов использования субсидии на 

реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой 

проект»;

- обеспечить сроки предоставления и достоверность отчетности о 

расходовании субсидии на реализацию проектов инициативного бюджетирования 

по направлению «Твой проект»;



- назначить ответственных лиц за документальное сопровождение и 

осуществление взаимодействия с министерством финансов Приморского края в 

целях исполнения требований Правил предоставлен™ и распределения субсидии 

из краевого бюджета бюджетам муниципальных округов, городских округов и 

муниципальных районов Приморского края на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования по направлению «Твои проект», утвер 

постановлением Правительства Приморского края от 13 марта 2021 года № 1 -пп 

«О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 

декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении Государственной программы 

Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика

Приморского края» на 2020-2027 годы».

4 Внести изменения:
1) Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации

Дальнегорского городского округа (Лузанова Т.Л.):

- в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

Дальнегорского городского округа»;
2) отделу архитектуры и строительства администрации Дальнегорского

городского округа (Баркаева Ю.Н.):
- в муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них на территории Дальнегорского городского округа»;

3) финансовому управлению администрации Дальнегорского городского

округа (Пинская Г .П.):
- в бюджет Дальнегорского городского округа на 2021 год в части

выделения бюджетных ассигнований на реализацию проектов, которые признаны

победителями в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования ио

направлению «Твой проект» в объеме 1 % от общей стоимости.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Трудовое слово» и размещению на официальном Интернет-сайте

Дальнегорского городского округа.
6. Контроль за исполненищ насгоящ его постановления оставляю за собой.



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа 
о т  e & c j /  JSfo

Перечень проектов, которые признаны победителями в конкурсном отборе 
проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» по

Дальнегорскому городскому округу

Стоимость реализации проекта, 
руб.

№
п/п

Наименование
проекта

Адрес реализации 
проекта

Всего

Субсидии 
краевого 
бюджета 
(99 %)

Средства 
местного 
бюджета 

(1 %)

1

Асфальтированный 
проезд к
многоквартирному 
жилому дому по 
адресу: г.
Дальнегорск, ул. 1 - 
ая Советская, д.22

г. Дальнегорск, 
ул. 1-ая Советская,
д.22

3 030 303,03 3 000 000,00 30 303,03

2

Экстрим для 
молодежи (скейт- 
парк)

г. Дальнегорск, ул. 
Спортивная, д. 1а 
Спорткомплекс 
«Гранит»

3 030 303,03 3 000 000,00 30 303,03

о
J

Благоустройство 
территории 
городской лыжной 
трассы Ключ 
«Резаный»

Ключ «Резаный» - 
ориентир: на 
расстоянии 450м от 
д.63 по ул. Прямая

3 030 303,03 3 000 000,00 30 303,03

ИТОГО: 9 090 909,09 9 000 000,00 90 909,09


